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Spørgsmål 4: 
I besvarelsen af det af udvalget stillede spørgsmål 1 har ministeren udtalt, at det i de 

senere år er konstateret, at den opregning, som hvert år foretages af ministeriets driftsbevil- 
ling i forbindelse med fastsættelsen at budgetteringsrammer, for flere standardkontis vedkom- 
mende er utilstrækkelig, idet den er baseret på danske forhold. 

Det ønskes oplyst, for hvilke standardkontis vedkommende der har været de anførte 
problemer, og af hvilken størrelsesorden efterslæbene har været. 

Svar: 
De standardkonti, hvor den almindelige opregning af udenrigstjenestens rammebevilling 

ikke svarer til den faktiske pris- og lønudvikling, omfatter udgifter til driften af repræsentati- 
onerne i udlandet. 

Det drejer sig om følgende tre konti: 01. Lønninger til lokalt ansatte, 21. Driftsmidler m. 
v. og 25. Huslejer. 

Det beregnede efterslæb på disse konti blev i forbindelse med tillægsbevillingsloven for 
1979 opgjort til henholdsvis 4.700.000 kr., 2.600.000 kr. og 8.000.000 kr., jfr. Anmærkninger I I 
til forslaget til tillægsbevillingslov 1979, pg. 145-146. 

For 1980 steg dette efterslæb til henholdsvis 7.000.000 kr., 3.400.000 kr. og 11.500.000 kr. 
som anført i forslaget til tillægsbevillingslov for 1980. Anmærkninger II, pg. 148-149. 

Ved finansministeriets fastsættelse af budgetteringsrammer for finansåret 1982 er der for 
de nævnte tre kontis vedkommende sket en forhøjelse, som modsvarer det for 1980 betegnede 
efterslæb. 

Spørgsmål 5: 
Under henvisning til ministerens besvarelse af udvalgets spørgsmål 3 udbedes en belys- 

ning af de budgetmæssige problemer, der følger af, at grunden endnu ikke er købt. Hvilke 
regnskabsmæssige forklaringer vil ministeren give til denne konto i forbindelse med aflæggel- 
sen af statsregnskabet? Hvordan vil ministeren forholde sig, hvis der i årets løb bliver 
mulighed for køb af en anden grund -  herunder også en billigere grund -  end den oprindeligt 
forudsatte? Vil sagen i så fald blive forelagt finansudvalget påny? 

Svar: 
Ved akt 584 19. september 1980 blev der givet tilslutning til erhvervelsen af en grund i 

den diplomatiske enklave i New Delhi. Udgiften hertil på ialt 8,2 mill. kr. forventedes afholdt 
med 1,6 mill. kr. i 1980 og 6,6 mill. kr. i 1981. På grund af den indtrådte forsinkelse forventes 
den samlede købesum nu at skulle afholdes i 1981, og beløbet vil i overensstemmelse med 
bestemmelserne i finansministeriets budgetvejledning (pkt. 54.42) blive søgt genbevilget og 
optaget på tillægsbevillingsloven for 1981. 

I forbindelse med afgivelsen af statsregnskabet vil udenrigsministeriet derfor redegøre for, 
at det ikke på tidspunktet for afgivelse af bidrag til forslag til tillægsbevillingsloven for 1980 
kunne forudses, at grundkøbet ikke blev gennemført i dette finansår. 

Det er fortsat mit håb, at den danske stat får mulighed for at erhverve den oprindelig 
anviste grund. Da kvadratmeterprisen principielt ér den samme for alle grunde i den 
diplomatiske enklave, vil købsudgifterne forholdsmæssigt forblive uændret, selvom dette ikke 
skulle lykkes. Såfremt der bliver tale om erhvervelse af en grund med et andet areal end den 
oprindelig udpegede og købesummen dermed bliver væsentlig ændret, vil sagen blive forelagt 
finansudvalget påny. 


